Município de (Santa Cruz do ôul
ôecrefâriã ^Municipal de Governo e ^esenooloimenfo Gconômico

Tua Galoão Costa. 155 - Caixa Tostai 4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul - 9?c5
DECRETO N° 5.047, DE 14 DE MARÇO DE 2.000.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o , da
lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999, e artigo 4o, da Lei n° 3.471, de 21 de dezembro de
1999,

DECRETA:

Art. Io - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 1300 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301-03070212.046 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

3.1.2.0-Material de Consumo (193) R$ 10.000,00

Órgão - 1400 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401-04140772.055 - Manutenção dos Serviços de Irrigação/Açudagem/Pró-Várzeas
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (221) R$ 40.000.00

SOMA R$50.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 1300 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301-15814861.031 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios
4.1.1.0-Obras e Instalações (207) R$ 10.000,00

Órgão - 1400 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401-04181121.034 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (229) R$ 4O000.00

SOMA R£MÍ00,00

anta Cruz do Sul

"Doe OnqâM., Dm Sattyue: Safoe t/cdeu"

Município de ôânlâ Cruz do ôul
õecrelâriã Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

Tua Gabão Cosia. 155 - Caixa Tostai 4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Õ10 110 - ôanta Cruz do ôul - Tô

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2.000, conforme segue:

Órgão - 1300 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.031 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios
02-E) - Construção, ampliação e restauração de albergue municipal,

centros comunitários e/ou sociais e outras obras a definir.

REFORMA DO PAVILHÃO COMUNITÁRIO DE LINHA
JOÃO ALVES CONSTRUÇÃO DE CENTROS
COMUNITÁRIOS EM LINHA ARAÇÁ BAIXA, LINHA
BOTÃO, LINHA JÚLIO DE CASTILHOS, LINHA NOVA,
LINHA ARROIO DO LEITE E LINHA PAREDÃO (TRÊS
MÁRTIRES). CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DAS
GAVETAS MORTUÁRIAS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL
CONSTRUÇÃO DE CREMATÓRIO MUNICIPAL.
CONSTRUÇÃO DE CAPELAS MORTUÁRIAS
(NECROTÉRIOS) EM PINHEIRAL, EM LINHA JOÃO
ALVES E NO BAIRRO BOM

JESUS R$ 10.000,00

Órgão - 1400 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.034 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
05) - Concessão de empréstimo para produtores do

Município R$ 40.000.00
SOMA R$50.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2.000.

Registr-se, publiíjue-se e cumpra-se

NELSI HORT^MULLER
Secretária Municipal da Administração

anta Cruz do Sul

'Doe ônqàw, Doe Sdtu^uc: Satve t/icUu'

'AN MORAES

ífeito Municipal